
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 

Двенадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   27 февраля 2013 года         №  106 
  

город Глазов 

 

О внесении изменений в решение Глазовского Районного  

Совета депутатов от 20 декабря 2012 года № 97  «О бюджете 

 муниципального образования  «Глазовский  район на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов»  

 

 

Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский 

район», руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом 

муниципального образования «Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97 «О бюджете  муниципального образования  

«Глазовский  район на 2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов»:  

            1. В приложении 1 «Доходы бюджета муниципального образования «Глазовский район» 

Удмуртской Республики на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» изменить 

следующие коды бюджетной классификации:  

-Уменьшить плановое назначение по коду бюджетной классификации:  

(тыс. руб.) 

Код БКД Наименование 

Сумма 

 на 2013 

 год 

Сумма  

на 2014 

год 

Сумма 

 на 2015 

год 

20203999 05 0000 151 

Прочие субвенции 

бюджетам муниципальных 

районов 453 430 408 

 

- Увеличить плановое назначение по следующим кодам бюджетной классификации: 

(тыс. руб.) 

Код БКД Наименование 

Сумма 

 на 2013 

 год 

Сумма  

на 2014 

год 

Сумма  

на 2015 

 год 

20203119 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение предоставления 453 430 408 



жилых помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из  их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений бюджетам 

муниципальных районов 

    

2. Перераспределить ассигнования целевой субвенции «Предоставление мер социальной 

поддержки многодетным семьям и учету (регистрации) многодетных семей»: 

Наименование Код бюджетной классификации Сумма, тыс. руб. 

Администрация района 

1.  Уменьшить ассигнования: 

- оплата питания 211 1003  5210209 321 26204 -1242,0 

Управление образования Администрации МО «Глазовский район» 

2. Увеличить ассигнования: 

-оплата питания 079 1003 5210209 321 34002 1242,0 

 

3. В связи с поступлением в 2012 году в бюджет муниципального образования 

«Глазовский район» дополнительных средств из бюджета Удмуртской Республики и  

неиспользованных по назначению до конца 2012 года, перевести остатки средств в сумме 

7842212,41 руб. целевым назначением для финансирования аналогичных мероприятий в 2013 

году. 

       Администрация района  - 4201041,59 руб. в том числе:  

1)Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики УР - 

3030021,97 руб.: 

-  субсидия на объекты капитального строительства муниципальной собственности - 

3025140,00 руб. 

- субсидия на пристрой к Гулековской школе со спортзалом и столовой (остаток 2011 

года) -4152,75 руб.; 

- межбюджетные трансферты на укрепление и модернизацию здравоохранения -729,22 

руб. 

 

 2) Комитет по делам семьи и демографической политике при Правительстве УР -

423635,74 руб.: 

- субвенция по предоставлению субсидий многодетным семьям, признанным 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений - 392000,00 руб.; 

- субвенция на предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям -

31635,74 руб. 

 

3) Министерство имущественных отношений УР – 6638,53 руб.: 

- субсидия на проведение земельно - кадастровых работ - 6638,53 руб. 

 

 4) Министерство промышленности и энергетики УР - 50000,00 руб.: 

- субсидия на проведение мероприятий по энергосбережению и энергетической 

эффективности - 50000,00 руб. 

  

5) Правительство УР и фонд Президента УР - 18000,00 руб.: 



- межбюджетные трансферты на оказание материальной помощи - 18000,00 руб. 

МКУ «Здравоохранение МО «Глазовский район» – Министерство здравоохранения 

УР - 117128,40 руб.: 

 - субвенция на социальную поддержку по бесплатному изготовлению и ремонту зубных 

протезов для лиц, проработавших  в тылу врага 1941-1945 годов -72581,00 руб.; 

- субвенция на организацию оказания медицинской помощи населению-44547,40 руб. 

 

Управление образования Администрации МО «Глазовский район» - Министерство 

образования УР - 555616,95 руб.: 

- субвенция на финансовое обеспечение  государственных гарантий прав граждан 

общедоступного и бесплатного образования - 18616,95 руб.; 

- субвенция на социальную поддержку детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей - 537000,00 руб. 

4. В целях приведения решения Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» от 20 декабря 2012 года №97 «О бюджете муниципального образования 

«Глазовский район» на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» в соответствие 

бюджетной классификации, внести соответствующие изменения в расходную часть бюджета 

муниципального образования «Глазовский район»: 

Наименование Код бюджетной  

классификации 

Сумма, 

тыс.рублей 

Администрация  МО «Глазовский район» 

Центральный аппарат - полномочия центрального 

аппарата органов муниципального управления  

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий – предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных  ситуаций  и 

стихийных бедствий природного и техногенного 

характера  

Целевая программа «Развитие сельского хозяйства 

муниципального образования «Глазовский район» 

на 2009-2012 годы» 

Целевая программа «Развитие сельского хозяйства 

муниципального образования «Глазовский район» 

на 2013-2015 годы» 

 

 

211 0104 0020480 242 

 

 

211 0309 2180100 244 

 

211 0405 7951500  

244,800 

 

211 0405 7953900  

244,800 

 

 

 

-50,0 

 

 

50,0 

 

-750,0 

 

750,0 

   

 

5.  В связи с принятием муниципальной программы «Пожарная безопасность 

муниципального учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Глазовского района» на 2013-2015 годы», внести соответствующие 

изменения в расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»: 

Наименование Код бюджетной  

классификации 

Сумма, 

тыс.рублей 



Администрация  МО «Глазовский район» 

Центральный аппарат - полномочия центрального 

аппарата органов муниципального управления  

Муниципальная целевая программа «Пожарная 

безопасность муниципального учреждения 

социального обслуживания «Комплексный центр 

социального обслуживания населения Глазовского 

района» на 2013-2015 годы» 

 

 

211 0104 0020480 244 

 

211 1002 7954400 612 

241 

 

 

-2,0 

 

2,0 

   

 

6. Внести соответствующие изменения в приложения 1,2,7,9,13 решения Совета 

депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97 «О 

бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов».  

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

« Глазовский район»                                                                                                      Ю.Н.Дягелев 

                

                            

«27» февраля 2013 года             

 


